[image: Герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.10.2014                                              г.Норильск                                              № 564

О внесении изменений в постановление
Администрации города Норильска
от 21.05.2012 № 180

В целях урегулирования отдельных вопросов, касающихся оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений, спортивных сооружений, подведомственных Управлению социальной политики Администрации города Норильска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных Управлению социальной политики Администрации города Норильска, утвержденное постановлением Администрации города Норильска от 21.05.2012 № 180 (далее - Положение), следующие изменения:
1.1. таблицу абзаца второго пункта 2.3 Раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
«
	Профессиональная квалификационная группа, квалификационный уровень
	Минимальный размер оклада, ставки, руб.

	Профессиональные квалификационные группы должностей работников, занятых в сфере здравоохранения и предоставления социальных услуг

	ПКГ «Должности специалистов второго уровня, осуществляющих предоставление социальных услуг»
	2730

	ПКГ «Должности специалистов третьего уровня, осуществляющих предоставление социальных услуг»

	1 квалификационный уровень
	4203

	2 квалификационный уровень
	4592

	3 квалификационный уровень
	4796

	ПКГ «Должности руководителей в учреждениях здравоохранения и осуществляющих предоставление социальных услуг»
	5361

»;
1.2. таблицу абзаца третьего пункта 2.3 Раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
«
	Профессиональная квалификационная группа, квалификационный уровень
	Минимальный размер оклада, ставки, руб.

	Профессиональные квалификационные группы должностей медицинских и фармацевтических работников

	ПКГ «Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	2454

	ПКГ «Средний медицинский и фармацевтический персонал»

	1 квалификационный уровень
	2882

	2 квалификационный уровень
	3167

	3 квалификационный уровень
	3772

	4 квалификационный уровень
	4124

	5 квалификационный уровень
	4592

	ПКГ «Врачи и провизоры»

	1 квалификационный уровень
	4203

	2 квалификационный уровень
	4620

	3 квалификационный уровень
	5361

	4 квалификационный уровень
	5762

	ПКГ «Руководители структурных подразделений с высшим медицинским и фармацевтическим образованием (врач-специалист, провизор»

	1 квалификационный уровень
	5361

	2 квалификационный уровень
	5762

»;
1.3. таблицу абзаца четвертого пункта 2.3 Раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
«
	Профессиональная квалификационная группа, квалификационный уровень
	Минимальный размер оклада, ставки, руб.

	Профессиональные квалификационные группы должностей работников образования (за исключением должностей работников учреждений высшего и дополнительного профессионального образования)

	ПКГ «Должности работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня»
	2466

	ПКГ «Должности работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	2597 <*>

	2 квалификационный уровень
	2882 <**>

	ПКГ «Должности педагогических работников»

	1 квалификационный уровень
	при наличии среднего профессионального образования
	3480

	при наличии высшего профессионального образования
	3820

	2 квалификационный уровень
	при наличии среднего профессионального образования
	3774

	при наличии высшего профессионального образования
	4193

	3 квалификационный уровень
	при наличии среднего профессионального образования
	4133

	при наличии высшего профессионального образования
	4707

	4 квалификационный уровень
	при наличии среднего профессионального образования
	4592

	при наличии высшего профессионального образования
	4961

	ПКГ «Должности руководителей структурных подразделений»

	1 квалификационный уровень
	5361

	2 квалификационный уровень
	5762

	3 квалификационный уровень
	5904

<*> для должности «Дежурный по режиму» минимальный размер оклада (должностного оклада», ставки заработной платы устанавливается в размере 3167 рублей;
<**> для должности «Дежурный по режиму» минимальный размер оклада (должностного оклада», ставки заработной платы устанавливается в размере 3480 рублей.»;
1.4. таблицу абзаца пятого пункта 2.3 Раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
«
	Профессиональная квалификационная группа, квалификационный уровень
	Минимальный размер оклада, ставки, руб.

	Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии

	ПКГ «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»

	1 квалификационный уровень
	2130

	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	2597

	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	2882

	ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	4592

»;
1.5. таблицу абзаца шестого пункта 2.3 Раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
«
	Профессиональная квалификационная группа, квалификационный уровень
	Минимальный размер оклада, ставки, руб.

	Профессиональные квалификационные группы профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии

	ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии
первого уровня»
	2231

	ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии
второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	2597

	2 квалификационный уровень
	3167

	3 квалификационный уровень
	3480

	4 квалификационный уровень
	4193

»;
1.6. таблицу абзаца седьмого пункта 2.3 Раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
«
	Профессиональная квалификационная группа, квалификационный уровень
	Минимальный размер оклада, ставки, руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта второго уровня

	1 квалификационный уровень
	3480

	2 квалификационный уровень
	4193

	3 квалификационный уровень
	5361

»;
1.7. таблицу абзаца восьмого пункта 2.3 Раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
«
	Профессиональная квалификационная группа, квалификационный уровень
	Минимальный размер оклада, ставки, руб.

	Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	2597

	2 квалификационный уровень
	2739

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	2882

	2 квалификационный уровень
	3167

	3 квалификационный уровень
	3480

	4 квалификационный уровень
	4392

	5 квалификационный уровень
	4961

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	3167

	2 квалификационный уровень
	3480

	3 квалификационный уровень
	3820

	4 квалификационный уровень
	4592

	5 квалификационный уровень
	5361

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	5762

	2 квалификационный уровень
	6675

	3 квалификационный уровень
	7188

»;
1.8. таблицу абзаца девятого пункта 2.3 Раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
«
	Профессиональная квалификационная группа, квалификационный уровень
	Минимальный размер оклада, ставки, руб.

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	2231

	2 квалификационный уровень
	2338

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	2597

	2 квалификационный уровень
	3167

	3 квалификационный уровень
	3480

	4 квалификационный уровень
	4193

»;
1.9. пункт 2.3 Раздела 2 Положения дополнить следующей таблицей:
«
	Должности, не предусмотренные профессиональными квалификационными группами
	Минимальный размер оклада, ставки, руб.

	Начальник лагеря (оздоровительного)
	7188

	Заместитель начальника лагеря (оздоровительного)
	6675

	Заместитель главного врача
	5762

	Специалист по охране труда
	3167

	Специалист по охране труда II категории
	3480

	Специалист по охране труда I категории
	3820

	Главная медицинская сестра
	4620

»;
1.10. абзац второй пункта 3.1 Раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:
«- выплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда;»;
1.11. в пункте 3.3 Раздела 3 Положения:
1.11.1. слова «занятым на тяжелых работах, работах с вредными и (или) опасными и иными особыми условиями труда» заменить словами «занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда»;
1.11.2. по тексту таблицы слова «с тяжелыми, вредными и (или) опасными и иными условиями труда» заменить словами «с вредными и (или) опасными условиями труда».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2014.

Руководитель Администрации города Норильска				      Е.Ю. Поздняков

image1.jpeg